Parque Agro Tecnolégico Xonotli S.A. de C.V.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de junio de 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
5,536,925.44
4,329,505.90

756,056.38
1,058,985.76
0.00
216,527.64
0.00

0.00
2,297,936.12

1,207,419.54
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,207,419.54
0.00
0.00
0.00

568,624.00
15,070.00
0.00
15,070.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

553,554.00
0.00
0.00
0.00
0.00
553,554.00
0.00

206,754.30
0.00
0.00
0.00
0.00

206,754.30
0.00
206,754.30
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacién

2,853,361.34
1,893.45

0.00

0.00

1,893.45

0.00

0.00

0.00

0.00

2,851,467.89
0.00

0.00

0.00
100,142.00
0.00

0.00
489,146.83
0.00
2,262,179.06

914,830.36
914,830.36
244,140.89
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
670,689.47

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,544,112.04
0.00
0.00
0.00
0.00

2,544,112.04
2,544,112.04
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Luis Gerardo Valdovino Fuentes
Encargado de Despacho de la Direccion General

C.P. Martin Soto Rodriguez
Coordinador Administrativo




