

Parque Agro Tecnológico Xonotli S.A. de C.V.
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de Enero al 30 de junio de 2021

	Origen	Aplicación
ACTIVO	5,536,925.44	2,853,361.34
Activo Circulante	4,329,505.90	1,893.45
Efectivo y Equivalentes	756,056.38	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,058,985.76	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	1,893.45
Inventoryos	216,527.64	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	2,297,936.12	0.00
Activo No Circulante	1,207,419.54	2,851,467.89
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	100,142.00
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	1,207,419.54	0.00
Activos Diferidos	0.00	489,146.83
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	2,262,179.06
PASIVO	568,624.00	914,830.36
Pasivo Circulante	15,070.00	914,830.36
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	244,140.89
Documentos por Pagar a Corto Plazo	15,070.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	670,689.47
Pasivo No Circulante	553,554.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	553,554.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	206,754.30	2,544,112.04
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	206,754.30	2,544,112.04
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	2,544,112.04
Resultados de Ejercicios Anteriores	206,754.30	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Luis Gerardo Valdovino Fuentes
 Encargado de Despacho de la Dirección General

C.P. Martín Soto Rodríguez
 Coordinador Administrativo